
31987R3985

1987 12 31 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 376/1

KOMISIJOS REGLAMENTAS (EEB) Nr. 3985/87
1987 m. gruodžio 22 d.

iš dalies keičiantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistikos nomenklatūros bei dėl
Bendrojo muitų tarifo

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamentą (EEB)
Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistikos nomenklatūros bei dėl Bend-
rojo muitų tarifo (1), ypač į jo 9 straipsnį,

kadangi Reglamentas (EEB) Nr. 2658/87 nustatė prekių nomen-
klatūrą (toliau — Kombinuotoji nomenklatūra (KN)) siekiant, kad
tuo pačiu metu būtų laikomasi ir bendrojo muitų tarifo, ir Bend-
rijos išorinės prekybos statistikos reikalavimų;

kadangi tam tikri reglamentai dėl bendro žemės ūkio rinkų orga-
nizavimo numato įtraukti tarifų nomenklatūrą pagal jų taikymą į
Kombinuotąją nomenklatūrą; kadangi, jei reikia, jie iš dalies pakei-
čia muitus; kadangi dėl to yra tikslinga įtraukti į šį reglamentą
visus pakeitimus, padarytus pagal bendrą žemės ūkio politiką pri-
imtais reglamentais;

kadangi 1987 m. lapkričio 24 d. Taryba nusprendė dėl sutartinių
muitų normų, taikytinų tam tikriems produktams, nurodytiems
Kombinuotosios nomenklatūros 85 skirsnyje; kadangi yra tiks-
linga įtraukti tas normas į Kombinuotąją nomenklatūrą;

kadangi siekiant užtikrinti vieningą Kombinuotosios nomenkla-
tūros interpretavimą ir taikymą, yra tikslinga paaiškinti tam tikrų
tos nomenklatūros XI skyriuje naudojamų terminų prasmę papil-
domai įrašant tris pastabas;

kadangi siekiant pagerinti Kombinuotosios nomenklatūros for-
muluotę reikia kai kur iš dalies pakeisti tekstą;

kadangi šiame reglamente numatomos priemonės atitinka Muitų
tarifų ir statistikos nomenklatūros komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Prie Reglamento (EEB) Nr. 2658/87 pridėta Kombinuotoji
nomenklatūra šiuo dokumentu yra iš dalies pakeičiama taip, kaip
nurodyta šio dokumento priede.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja 1988 m. sausio 1 d.

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse

Priimta Briuselyje, 1987 m. gruodžio 22 d.

Komisijos vardu

COCKFIELD

Pirmininko pavaduotojas

(1) OL L 256, 1987 9 7, p. 1.

428 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/2 t.



PRIEDAS

KN kodas Aprašymas

Muito norma

Papildomas skyrius
Autonominė (%) ar
mokestis (AGR) Konvencinė (%)

1 2 3 4 5

0302 (nesikeitė)

0302 11 00 (nesikeitė)

0302 12 00 — — Ramiojo vandenyno lašišos (Oncorhynchus spp.), Atlanto lašišos
(Salmo salar) ir Dunojaus lašišos (Hucho hucho)…………………… 16 2 –

0302 19 00
–

0302 69 65 (nesikeitė)

0303
–

0303 41 90 (nesikeitė)

0303 42 — — Geltonuodegiai tunai (Thunnus albacares):

— — — Skirti pramoninės produkcijos, nurodytos 1604 pozicijoje,
gamybai (1):

— — — — Neišdarinėti:

0303 42 11 — — — —— Kiekvieno masė ne didesnė kaip 10 kg………………… 25 (2) (3) 20 (2) (4) –

0303 42 19 — — — —— Kiti……………………………………………………… 25 (2) (3) 20 (2) (4) –

0303 42 31
–

0303 50 90 (nesikeitė)

0303 60 —Menkės (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), išskyrus jų
kepenis, ikrus ir pienius:

0303 60 10 — — Gadus morhua ir Gadus ogac rūšies………………………………… 15 15 (5) (6) –

0303 60 90
–

0303 78 (nesikeitė)

0303 78 10 — — — Merluccius genties merlūzos…………………………………… 15 15 (7) –

0303 78 90
–

0303 79 37 (nesikeitė)

0303 79 41 — — — — Boreogadus saida rūšies žuvys……………………………… 15 12 (5) –

0303 79 45
–

0303 80 00 (nesikeitė)

(1) Įrašas šioje subpozicijoje daromas laikantis susijusiose Bendrijos nuostatose numatytų sąlygų.

(2) Turi atitikti referencinę kainą. Jei kaina skiriasi nuo referencinės kainos, taikomas išlyginamasis mokestis.

(3) Visiškai sustabdoma neribotam laikui.

(4) Tunai ir Euthynnus genties žuvys, klasifikuojamos 0302 ir 0303 pozicijose, kurios yra skirtos konservavimui, neapmokestinamos muito mokesčiu, jei neviršijama 17 250
tonų metinė tarifinė kvota, kurią skiria kompetentingos Bendrijos institucijos, ir jei laikomasi referencinės kainos. Tinkamumas šiai kvotai nustatomas laikantis atitinkamose
Bendrijos nuostatose numatytų sąlygų.

(5) Turi būti laikomasi kompetentingos institucijos nustatytų limitų ir sąlygų.

(6) Gadus morhua rūšies menkėms taikoma iki 12 % sumažinta muito norma.

(7) Merlūzoms (Merluccius bilinearis), klasifikuojamoms 0302 69 65, 0303 78 10 ir 0304 90 47 subpozicijose, taikoma iki 8 % sumažinta muito norma, jei neviršijama 2 000
tonų visuotinė metinė tarifinė kvota, kurią skiria kompetentingos Bendrijos institucijos.

02/2 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 429



KN kodas Aprašymas

Muito norma

Papildomas skyrius
Autonominė (%) ar
mokestis (AGR) Konvencinė (%)

1 2 3 4 5

0304
–

0304 20 19 (nesikeitė)

——Menkių (Gadus morhua, Gadus macrocephalus, Gadus ogac) ir Boreo-
gadus saida rūšies žuvų:

0304 20 21 (nesikeitė)

0304 20 29 — — — Kitų…………………………………………………………… 18 15 (1) (2) –

0304 20 31
–

0304 20 53 (nesikeitė)

0304 20 57 — — – Merluccius genties merlūzos…………………………………… 18 15 (3) (4)

0304 20 59
–

0304 90 31 (nesikeitė)

— — — Menkių (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) ir
Boreogadus saida rūšies žuvų:

0304 90 35 (nesikeitė)

0304 90 37 — — — — Kitų………………………………………………………… 15 15 (1) (5)

0304 90 41
–

0304 90 45 (nesikeitė)

0304 90 47 — — — — Merluccius genties merlūzos………………………………… 15 15 (6) –

0304 90 49
–

0304 90 99 (nesikeitė)

(1) Taikytini kompetentingų institucijų nustatytini limitai ir sąlygos.

(2) Gadus morhua rūšies menkėms taikoma iki 8 % sumažinta muito norma, jei neviršijama 10 000 tonų visuotinė metinė tarifinė kvota, kurią skiria kompetentingos Bendrijos
institucijos.

(3) Turi atitikti referencinę kainą.

(4) Nuo liepos 1 iki gruodžio 31 d. šaldytai filė, pateikiamai pramoniniuose paketuose, su kaulais (standartinei) taikoma iki 10 % sumažinta muito norma, jei atitinka referencinę
kainą ir neviršijama 5 000 tonų visuotinė metinė tarifinė kvota, kurią skiria kompetentingos Bendrijos institucijos.

(5) Gadus morhua rūšies menkėms taikoma iki 12 % sumažinta muito norma.

(6) Merlūzoms (Merluccius bilinearis), klasifikuojamoms 0302 69 65, 0303 78 10 ir 0304 90 47 subpozicijose, taikoma iki 8 % sumažinta muito norma, jei neviršijama 2 000
tonų visuotinė metinė tarifinė kvota, kurią skiria kompetentingos Bendrijos institucijos.

430 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/2 t.



KN kodas Aprašymas
Muito norma

Papildomas skyriusAutonominė (%) ar
mokestis (AGR) Konvencinė (%)

1 2 3 4 5

0306
–

0306 11 (nesikeitė)

0306 12 — — Omarai (Homarus spp.):

0306 12 10 — — — Sveiki (neišdarinėti)…………………………………………… 25 8 (1) –

0306 12 90
–

0306 21 00 (nesikeitė)

0306 22 — — Omarai (Homarus spp.):

0306 22 10 — — — Gyvi…………………………………………………………… 25 8 (1) –

— — — Kiti:

0306 22 91 — — — — Sveiki (neišdarinėti)………………………………………… 25 8 (1) –

(1) Taikytini kompetentingų institucijų nustatytini limitai ir sąlygos.

3 skirsnio išnašos iš dalies pakeičiamos taip:

(4) išnaša 46 puslapyje, (5) išnaša 47 ir 48 puslapiuose, išnaša 49 puslapyje ir (4) išnaša 51 puslapyje pakeičiama taip:

„Tunai ir Euthynnus genties žuvys, klasifikuojamos 0302 ir 0303 subpozicijose, kurios yra skirtos konservavimui,
neapmokestinamos muitu, jei neviršijama 17 250 tonų visuotinė metinė tarifinė kvota, kurią skiria
kompetentingos Bendrijos institucijos, ir jei laikomasi referencinės kainos. Tinkamumas šiai kvotai nustatomas
laikantis atitinkamose Bendrijos nuostatose numatytų sąlygų.“

(1) išnaša 48 puslapyje, (3) išnaša 50 puslapyje ir (4) išnaša 53 puslapyje pakeičiamos taip:

„Merlūzoms (Merluccius bilinearis), klasifikuojamoms 0302 69 65, 0303 78 10 ir 0304 90 47 subpozicijose,
taikoma iki 8 % sumažinta muito norma, jei neviršijama 2 000 tonų visuotinė metinė tarifinė kvota, kurią skiria
kompetentingos Bendrijos institucijos.“

(5) išnaša 46 ir 49 puslapiuose, (1) išnaša 52 puslapyje ir (2) išnaša 53 puslapyje pakeičiamos taip:

„Silkei, klasifikuojamai 0302 40 90, 0303 50 90, 0304 10 99 ir 0304 90 25 subpozicijose, netaikomas muitas,
jei neviršijama 34 000 tonų visuotinė metinė tarifinė kvota, kurią skiria kompetentingos Bendrijos institucijos.“

(1) išnaša 47 puslapyje ir (2) išnaša 50 puslapyje pakeičiamos taip:

„Spygliuotiesiems rykliams (squalus acanthias), klasifikuojamiems 0302 65 10 ir 0303 75 10 subpozicijose,
taikoma iki 6 % sumažinta muito norma, jei neviršijama 5 000 tonų visuotinė metinė tarifinė kvota, kurią skiria
kompetentingos Bendrijos institucijos.“

02/2 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 431



KN kodas Aprašymas
Muito norma

Papildomas skyriusAutonominė (%) ar
mokestis (AGR)

Konvencinė
(%)

1 2 3 4 5

1604
–

1604 11 00 (nesikeitė)

1604 12 — — Silkės:

1604 12 10 ——— Filė, neapdorotos, tik apibarstytos džiūvėsėliais arba apvolio-
tos kiaušinio ir miltų tyrele, pakepintos aliejuje arba nepake-
pintos, stipriai užšaldytos……………………………………… 18 15 –

1604 12 90
–

1604 19 50 (nesikeitė)

— — — Kiti:

1604 19 91 ———— Filė, neapdorotos, tik apibarstytos džiūvėsėliais arba apvo-
liotos kiaušinio ir miltų tyrele, pakepintos aliejuje arba
nepakepintos, stipriai užšaldytos………………………… 18 15 –

1604 19 99
–

1604 30 90 (nesikeitė)

Įrašomos šios papildomos pastabos:

a) „XI SKYRIUS

Papildoma pastaba

Šio skyriaus 13 pastaboje terminas „drabužiai iš tekstilės“ reiškia drabužius, klasifikuojamus 6101-6114 ir
6201-6211 pozicijose.“

b) „53 SKYRIUS

Papildoma pastaba
A) 5306 10 90, 5306 20 90 ir 5308 20 90 subpozicijose verpalams apibūdinti taikoma sąvoka „skirti
mažmeninei prekybai“ reiškia verpalus (pirminius, antrinius arba daugiasukius), išskyrus toliau B) punkte
nurodytas išimtis, kurie pateikiami:

a) susukti į kamuolius arba ant kortų, ričių, šeivų ir panašių laikiklių, kurių masė (įskaitant laikiklio masę)
ne didesnė kaip 200 gramų;

b) posmų arba sruogų, kurių masė ne didesnė kaip 125 gramai, pavidalu;

c) posmų arba sruogų, sudarytų iš kelių plonesnių posmelių arba sruogelių, atskirtų skiriamaisiais siūlais ir
tarpusavyje nesusijusių, pavidalu, o jų masė ne didesnė kaip 125 gramai.

B) Išimtys:

a) antriniai arba daugiasukiai nebalinti verpalai, turintys posmų arba sruogų pavidalą;

b) antriniai arba daugiasukiai verpalai:

i) turintys kryžminiu būdu susuktų posmų arba sruogų pavidalą arba

ii) pateikiami susukti ant laikiklių arba turintys kitą pavidalą, apsprendžiantį jų tinkamumą naudoti
tekstilės pramonėje (pavyzdžiui, susukti ant ričių, šeivų, ataudų šeivų, kūginių ričių arba verpsčių, taip
pat susukti ant ričių ir turintys kokonų, skirtų siuvinėjimo staklėms, pavidalą).“

c) „61 SKYRIUS

Papildoma pastaba

6109 pozicijoje sąvokos „apatiniai marškinėliai (be rankovių)“ ir „kiti apatiniai marškiniai“ reiškia drabužius, net
jeigu jie yra įmantrios formos, nešiojamus tiesiog ant kūno, be apykaklės, su rankovėmis arba be rankovių,
įskaitant drabužius su petnešėlėmis.

Šie drabužiai, skirti viršutinei kūno daliai uždengti, dažniausiai turi daugelį savybių, bendrų trumparankoviams
marškinėliams ar labiau įprastoms apatinių marškinėlių (be rankovių) ir kitų apatinių marškinių rūšims,
klasifikuojamoms 6109 pozicijoje.

6109 pozicijoje neklasifikuojami drabužiai su traukiamu raišteliu, lastikiniu juosmeniu (temple) arba kitaip
suveržiama apatiniąja drabužio dalimi.“

432 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/2 t.



KN kodas Aprašymas
Muito norma

Papildomas skyriusAutonominė (%) ar
mokestis (AGR)

Konvencinė
(%)

1 2 3 4 5

8516
–

8516 40 90 (nesikeitė)

8516 50 00 — Mikrobangų krosnys………………………………………………… 19 5,1 vienetų skaičius

8516 60
–

8516 90 00 (nesikeitė)

8518
–
8518 30 90 (nesikeitė)

8518 40 — Elektriniai garsinio dažnio stiprintuvai:

8518 40 10
–
8518 40 91 (nesikeitė)

8518 40 99 — — — — Kiti………………………………………………………… 18 4,9 vienetų skaičius

8519
–

8519 40 00 (nesikeitė)

— Garso įrašų transkripcijos įrenginiai:

8519 91 10
–

8519 99 (nesikeitė)

8519 99 10 — — — Su lazerine skaitymo sistema………………………………… 19 13,5 vienetų skaičius

8519 99 90 (nesikeitė)

8520
–

8520 20 00 (nesikeitė)

— Kiti įrašantieji magnetofonai su garso atkūrimo aparatais:

8520 31 — — Kasetiniai:

— — — Su įmontuotu stiprintuvu ir vienu arba keliais įmontuotais
garsiakalbiais:

8520 31 11 — — — — Galintys veikti be išorinio maitinimo šaltinio…………… 16 nėra vienetų skaičius

8520 31 19 — — — — Kiti………………………………………………………… 16 7 vienetų skaičius

8520 31 30 — —— Su įmontuotu stiprintuvu, be įmontuoto garsiakalbio, galin-
tys veikti be išorinio maitinimo šaltinio ir kurių matmenys
yra ne didesni kaip 170 x 100 x 45 mm…………………… 16 nėra vienetų skaičius

8520 31 90 — — — Kiti……………………………………………………………… 16 7 vienetų skaičius

8520 39
–

8520 90 90 (nesikeitė)

02/2 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 433


